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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 72) Forslag til Lov om ændring af 

lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v., lov om forberedende voksen-

undervisning og ordblindeundervisning for voksne, lov om Arbejdsgi-

vernes Uddannelsesbidrag, lov om godtgørelse og tilskud til befordring 

ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse og forskellige 

andre love (Styrket og mere fleksibel voksen-, efter- og videreuddannelse 

og flytning af administrationen af VEU-godtgørelsen m.v. til Arbejdsgi-

vernes Uddannelsesbidrag) har udvalget i brev af 29. oktober 2018 efter 

ønske fra Jacob Mark (S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 2:  

”Vil ministeren oplyse, hvorvidt muligheden for de særskilte moduler, 

der ikke er bundet til en specifik uddannelse, vil kunne udvikles og ud-

bydes på de enkelte institutioner, frem for at blive udmøntet qua be-

kendtgørelse om særlige betingelser for godkendelse af udbud af er-

hvervsakademiuddannelser, professionsbacheloruddannelser, akademi-

uddannelser og diplomuddannelser?” 

Svar: 

Spørgsmålet henhører under uddannelses- og forskningsministerens res-

sort. Uddannelses- og forskningsministeren har til brug for besvarelsen 

oplyst følgende: 
 
”Formålet med de særskilte moduler er at kunne imødekomme arbejds-
markedets behov for efter- og videreuddannelse hurtigt og fleksibelt.  
 
For at understøtte at der bliver tale om et sammenhængende og koordi-
neret udbud, er det hensigten, at ansøgning om godkendelse af et særskilt 
modul skal ske efter en fælles indstilling fra de relevante uddannelsesin-
stitutioner.  
 
Da de særskilte moduler ligger uden for de eksisterende uddannelser, vil 
de ikke være omfattet af bekendtgørelse om særlige betingelser for god- 
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kendelse af udbud af erhvervsakademiuddannelser, professionsbachelor-
uddannelser, akademiuddannelser og diplomuddannelser.  
 
I stedet er det tanken, at der udarbejdes en fælles rammebekendtgørelse 
for de særskilte moduler, som vil dække alle de videregående uddannel-
sesinstitutioner under Uddannelses- og Forskningsministeriet.  
 
Det er hensigten, at der i denne fælles rammebekendtgørelse vil blive 
fastsat regler om bl.a. adgangskrav, modulernes omfang, udbud og god-
kendelse m.v.  

 

Det er hensigten, at de relevante institutioner vil skulle udarbejde kur-

susbeskrivelser om modulets indhold og mål for læringsudbytte m.v., og 

at godkendelse af særskilte moduler vil skulle ske efter en fælles indstil-

ling fra de relevante institutioner.”  
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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